
会長メッセージ  

こんにちは。元気にされておられますか。全国への緊急事態宣言の期限が５月末を基準に延長されまし

たが、徐々に各都道府県も解除されており、大阪府も１５日の発表により自粛規制が少し緩和され人が動き

出し経済が少しずつ動いてきたように感じます。皆さんのご企業はどうですか。もう少しの間、一定基準に

達するまで、またその後も新型コロナウイルスが終息するまで、ともに力を合わせて頑張っていきましょう。 

 ５月１３日の週報の中で申し上げましたように、くずはロータリークラブも動き出していきたいと思います。５

月２７日（水）１２時３０分より例会を仙亭で開催いたしますが、自由参加とします。体調の優れない方、基礎

疾患をお持ちの方は自己判断でお願いします。できるだけ短時間で終わりたいと思います、食事について

は６月の例会よりご用意します。それまでは各自で食事を取ってお集まりください。 

 ３月から３か月近く休会となり、当初予定していたプログラムも大幅に変更を余儀なくされておりますが、次

年度に向けて実施しなければならない事業もあり、先日５月１３日（水）に理事会を開催し、理事の皆さんに

ご意見をいただきながら煮詰めてまいりましたので週報をご覧ください。これからの事業としては家族例会

をはじめ次年度へ向けての事業と各会員の卓話をプログラムに組んでいます。家族例会については先日

瀬川委員長と柿丸ＳＡＡと下見に行ってまいりまして皆さんに喜んでいただけると思いました。そして、もう

すでに準備をしていただいている会員の皆さんの卓話については本年度と次年度を跨いで組んでいただ

けるように次年度の役員の皆さんにお願いをしています。 

 また、クラブとして支援をしている団体につきましても、例会が開催されましたら支援金をお渡ししなけれ

ばならないと思っています。今先の方々に調整しておりますので決まりましたら例会にお呼びしてお渡しさ

せていただきます。 

 また、先般申し上げましたクラブとして地域への新型コロナウイルス対策につきましては消毒液の寄贈を

延期しておりましたが、再度クラブとして現在枚方市と協議をしております。６月の理事会にて審議をして進

めてまいります。行政として新型コロナウイルス基金を立ち上げるなど地域への

支援を検討されているようですので当クラブも行政と協議をしながらに支援をし

てまいります。 

最後に緊急事態宣言によって会員の皆さんのご企業も多数影響を受けてお

られるとお聞きしています。各関係機関から補助金と融資制度なども出てきてお

りますので検討していただき活用されてはと思います。 

 早く新型コロナウイルスが完全に終息をして、普通の生活つまり今までと変わら

ない生活ができることと、通常通り例会が開催され皆さんの元気なお顔を拝見で

きることを楽しみにしております。 

 

 

 

2020年５月2０日臨時号 

國田会長より米山奨学生 

張麗麗さんに 4・5 月奨学金

をお渡ししました 



 

＜今後の予定＞ 

5 月 27 日(水) 12:30～13:30 ひらかた仙亭４F  昼食なし 自由参加 

卓話 ＊5 月ロータリー月間「青少年月間にちなんで」 松吉冨美彦委員長 

         ＊地区出向者報告  川上和之地区委員  杉森久哉地区委員 

 

 

6 月 3 日(水) 12:30～13:30 ひらかた仙亭４F   

      卓話 ＊叶順哉会員 

         ＊委員会引継（本・次年度各委員会の引継を行います） 

         ＊クラブ協議会（クラブ細則・内規について） 

      会合 第 12 回定例理事会 13:35～ 

 

6 月 10 日(水)  12:30～13:30 ひらかた仙亭４F   

卓話 ＊河本賢一会員 

＊東北訪問報告 白井博己社会奉仕委員長 

 

 

6 月 17 日(水)  12:30～13:30 ひらかた仙亭４F   

卓話 ＊次年度にむけて 初木賢司会長ｴﾚｸﾄ 

会合 第 6 回被選理事会 13:35～ 

 

 

6 月 20 日(土)  春の家族例会 信楽  (後日ご案内いたします) 

 

 

 

6 月 24 日(水)  12:30～13:30 ひらかた仙亭４F   

最終例会 

＊退任挨拶(役員・理事)  

＊新会員（原卓生会員・安江浩一会員）から一言 

 


